
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 

3707 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Новосибирска» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-

ности в Российской Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и 

развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О Порядке 

разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской облас-

ти схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707 

«О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ново-

сибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 28.01.2020 № 235, 

от 23.03.2020 № 1006, от 28.04.2020 № 1388, от 29.06.2020 № 1937, от 17.08.2020 

№ 2492, от 19.10.2020 № 3148, от 18.11.2020 № 3630, от 20.01.2021 № 72, от 24.02.2021 

№ 566, от 19.04.2021 № 1260, от 15.06.2021 № 1944, от 15.09.2021 № 3317) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 5 слово «промышленности» заменить словами «инвестиций, потре-

бительского рынка». 

1.2. В схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории горо-

да Новосибирска: 

1.2.1. В таблице: 

1.2.1.1. В графе 10 строки 1.1.260 слова «Существующий нестационарный торго-

вый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестационарного 

торгового объекта». 

1.2.1.2. Строку 2.1.59 признать утратившей силу. 

1.2.1.3. В графе 10 строки 3.1.163 слова «Существующий нестационарный торго-

вый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестационарного 

торгового объекта». 

1.2.1.4. В графах 5, 6 строки  3.1.191 цифры «6,0» заменить цифрами «17,0». 

1.2.1.5. Дополнить строками 4.1.127.2, 5.1.1.1, 5.1.7.1, 5.1.12.1 в редакции прило-

жения 1 к настоящему постановлению. 

1.2.1.6. В графе 7 строки 5.1.62 слово «Непродовольственные» заменить словами 

«Продовольственные товары, непродовольственные». 

 

 

 

1.2.1.7. Графу  7 строки 5.1.64 дополнить словами «, непродовольственные това-

ры». 

1.2.1.8. Строку 5.1.279 признать утратившей силу. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.11.2021  №        4088   

 



 2 

1.2.1.9. Дополнить строками 5.1.286.1, 6.1.90.1 в редакции приложения 1 к на-

стоящему постановлению. 

1.2.1.10. В графе 10 строки 6.1.303.1 слова «Перспективное место размещения не-

стационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий нестационарный 

торговый объект». 

1.2.1.11. Дополнить строками 6.1.307.1, 6.1.374.1 в редакции приложения 1 к на-

стоящему постановлению. 

1.2.1.12. В графе 7 строки 6.1.645 слово «Непродовольственные» заменить слова-

ми «Продовольственные товары, непродовольственные». 

1.2.1.13. В графе 10 строки 6.1.658.1 слова «Перспективное место размещения не-

стационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий нестационарный 

торговый объект». 

1.2.1.14. В графах 5, 6 строки 7.1.5  цифры «10,0» заменить цифрами «20,0». 

1.2.1.15. В графе 10 строк 7.1.320, 7.1.414.1, 8.1.106.1, 9.1.13, 9.1.15, 9.1.82.1 слова 

«Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта» заменить сло-

вами «Существующий нестационарный торговый объект». 

1.2.1.16. В графе 7 строки 10.1.101 слово «Непродовольственные» заменить сло-

вами «Продовольственные товары, непродовольственные». 

1.2.1.17. Строку 10.1.179 признать утратившей силу. 

1.2.2. В приложении: 

1.2.2.1. Места размещения нестационарных торговых объектов на территории го-

рода Новосибирска, предусмотренные строками 2.1.59, 5.1.279, 10.1.179 схемы разме-

щения нестационарных торговых объектов на территории города Новосибирска, исклю-

чить. 

1.2.2.2. Дополнить места размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории города Новосибирска объектами в соответствии с приложением 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предприни-

мательства мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Новосибирска представить в 

министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибир-

ской области постановление на бумажном носителе и в электронной форме. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии го-

рода Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2021 № 4088 
 

 

 
4.1.127.2 Ул. Кропоткина, 130 Торговый павильон 1 30,0 30,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 

5.1.1.1 Пер. 13-й Бронный, 105 Киоск 1 12,0 12,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 

5.1.7.1 Северный проезд, 7/1 Торговый павильон 1 70,0 70,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 

5.1.12.1 Ул. Бородина, 4 Торговый павильон 1 50,0 50,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 

5.1.286.1 Ул. Прокопьевская, 4 Торговый павильон 1 150,0 150,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 

6.1.90.1 Ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 

22 

Торговый павильон 4 440,0 440,0 Продовольственные 

товары, непродо-

вольственные това-

ры 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 



 2 

6.1.307.1 Ул. Междуреченская, 2а 

(ост. «Завод судоремонтный»), 

противоположная сторона 

Торговый павильон 1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 

6.1.374.1 Ул. Пермская, 59/1 Торговый павильон 1 865,0 865,0 Продовольственные 

товары, непродо-

вольственные това-

ры 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размеще-

ния нестационар-

ного торгового 

объекта 

____________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2021 № 4088 

 

ДОПОЛНЕНИЯ  

в места размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Новосибирска 

 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 4.1.127.2)  
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



2 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 5.1.1.1)  
 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 



3 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 5.1.7.1)  
 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



4 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 5.1.12.1)  
 

 

 

 

 
 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



5 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 5.1.286.1)  
 

 

 

 

 
 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



6 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 6.1.90.1)  
 

 
 

 

 
 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



7 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 6.1.307.1)  
 

  
 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



8 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории  

города Новосибирска (строка 6.1.374.1)  
 

 
 

 
 
 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

____________ 


